证券代码：603583             证券简称：捷昌驱动             公告编号：2020-006

浙江捷昌线性驱动科技股份有限公司

关于公司重大事项的提示性公告

浙江捷昌线性驱动科技股份有限公司（以下简称“公司”）主要从事线性驱

动系统的研发、生产和销售业务，公司生产的线性驱动控制系统可广泛用于医疗

康护、智慧办公、智能家居等领域。公司智慧办公类产品出口美国、欧洲、日本、

韩国等多个国家和地区，其中美国为公司重要的市场。

2018年 6月 15日，美国政府宣布将对原产于中国的 500亿美元商品加征 25%

的进口关税，对 2000 亿美元中国产品加征 10%的进口关税；2019 年 5 月 5 日，

美国政府宣布从 5 月 10 日起，对价值 2000 亿美元中国商品加征关税从 10%调高

至 25%。公司智慧办公类线性驱动产品在上述 2000 亿美元的产品清单内。

近日，接获美国贸易办公室（USTR）的通知，根据 Billing Code 3290-F0 文

件，公司部分对美出口智慧办公类产品在排除加征清单范围内，排除有效期自

2018 年 9 月 24 日至 2020 年 8 月 7 日，涉及产品加征关税后的退税金额预计在

9000 万元左右，具体金额将以海关实际额外加征关税为准。本排除有效期结束

前，公司与客户将重新发起关税排除申请，但未来排除加征关税存在不确定性和

不稳定性。

本次排除加征关税，预计会对公司未来的生产经营及财务状况产生积极影响。

公司目前经营状况稳定，各个业务板块均保持良好的发展势头，公司将继续密切

关注事态发展，采取积极有效措施保护企业利益，降低对美贸易可能的风险。

敬请广大投资者理性投资，注意风险。

特此公告！

浙江捷昌线性驱动科技股份有限公司

                                                         董事会

                                              2020 年 3 月 23 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别连带责任。